
Důvěrné

Smlouva č. 571/19/9904748908/NPK- Dodatek č. 1 strana 1

Československá obchodní banka, a. s.
se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5
IČO: 00001350
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B XXXVI, vložka 46
(dále jen „Banka")
za Banku: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
se sídlem: Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 532 03
IČO: 27520536
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové spisová značka B 2629
(dále jen „Klient")
za Klienta: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(Klient a Banka společně dále též "Smluvní strany") uzavírají tento

Dodatek č. 1
ke smlouvě o postoupení souboru pohledávek

č. 571/19/9904748908/NPK
(dále též „Dodatek")

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 22.10.2019 byla uzavřena Smlouva o financování
č. 571/19/9904748908/NPK (dále jen „Smlouva"), která se mění a doplňuje takto

I.

Znění Článku I. ,,Postoupení souboru pohledávek" odst. 10) se ruší a nahrazuje se následujícím
zněním:
I O) Banka bude v souladu s lhůtou splatnosti Úplaty zasílat Klientovi Potvrzení postoupených

pohledávek emailem na adresy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX a písemně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Zaslaný
dokument musí být datován a podepsán oprávněnými zástupci Banky. Vzor Potvrzení
postoupených pohledávekje uveden v Příloze č. 2 Smlouvy.

II.
Znění Článku II. ,,Financování postoupených pohledávek" odstavce 1) bodu 1.4. písm. a), b) a c)
se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:
1.4. Výše úplaty pro každou jednotlivou pohledávku uvedenou v Potvrzení postoupených pohledávek

(dále pouze „Úplata") bude určena tak, že
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Československá obchodní banka, a. s. Nemocnice Pardubického kraje, a.s.



Důvěrné

Smlouva č. 571/19/9904748908/NPK- Dodatek č. 1 strana 2

Znění Článku II. ,,Financování postoupených pohledávek" odstavce 4) se ruší a nahrazuje
následujícím zněním:
4) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx. 

III.
Znění Článku IV. ,,Prohlášení Klienta" odst. 3) se doplňuje o následující ustanovení písm. k) až
o):
k)

I)

m)
n)

o)

má k uzavření Smlouvy na dobu uvedenou ve Smlouvě vážné důvody spočívající v optimalizaci
financování svých potřeb,
Klient, jakákoli osoba ovládající Klienta, jakákoli osoba ovládaná Klientem nebo jakákoli osoba
ovládaná osobou ovládající Klienta (,,Člen skupiny Klienta") nepodléhá mezinárodním sankcím
stanoveným na základě zák. č. 69/2006 Sb. o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění
nebo na základě jiného právního předpisu, rozhodnutí, regulace nebo dohody závazných v České
republice (,,Mezinárodní sankce"),
postupované pohledávky ani Dlužník nepodléhají Mezinárodním sankcím,
Klient, statutární orgány Klienta i osoby, které Klient ovládá, vykonávají svou činnost v souladu
s právními předpisy na ochranu proti úplatkářství, korupci, legalizaci výnosů z trestné činnosti a
financování terorismu a Klient má zpracovány a dodržuje vnitřní pravidla a postupy, zajišťující
aby tyto právní předpisy nebyly porušovány,
je právnickou osobou uvedenou v § 2 odst. I zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění
(.,Zákon o registru smluv") a že na Smlouvu a její dodatky se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv.

IV.
Znění Článku V. ,,Závazky" odst. 6) se doplňuje o následující ustanovení písm. i) až m):
i) žádné pohledávky postupované na základě Smlouvy na Banku, nebudou podléhat Mezinárodním

sankcím a že bude písemně Banku informovat o tom, že Dlužník nebo některá z již postoupených
Pohledávek začali podléhat Mezinárodním sankcím, a to ihned, jakmile se o tom dozví,

j) zajistí, aby Klient ani žádný Člen skupiny Klienta nepodléhal Mezinárodním sankcím; v případě,
že by taková skutečnost nastala, bude o tom Banku informovat ihned poté, co se o takové
skutečnosti dozví,

k) zajistí, aby Klient, statutární orgány Klienta ani osoby, které Klient ovládá, nevyužívaly
financování poskytované na základě Smlouvy k účelům porušujícím právní předpisy proti
úplatkářství, korupci a legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

1) bude řádně a včas plnit veškeré své závazky vůči Dlužníkovi vyplývající mu ze Smlouvy
o poskytování zdravotní péče,

m) uveřejní prostřednictvím registru smluv Smlouvu a její dodatky bez zbytečného odkladu po
uzavření Smlouvy, resp. dodatku v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti stanovené
Zákonem o registru smluv. Klient přitom znečitelní veškeré osobní údaje (včetně kontaktních
údajů, podpisů či podpisových vzorů) osob zastupujících Banku a čísla bankovních účtů, jakož i
jakékoli jiné informace, o jejichž znečitelnění Banka požádá Klienta, pokud to Zákon o registru
smluv u takových informací umožňuje.

v. 
Znění Článku VII. ,,Platnost Smlouvy a možnost ukončení" se ruší a nahrazuje se Článkem VII.
,,Odstoupení od Smlouvy" následujícího znění:
1) V případě, že bude před úhradou Zálohy nebo Úplaty (i) zahájeno insolvenční řízení proti

Klientovi nebo (ii) zahájeno správní řízení o uvalení nucené správy proti Dlužníkovi nebo (iii)
zjištěno, že Dlužník nebo postupované pohledávky se stali předmětem Mezinárodních sankcí, je
Banka kdykoli poté oprávněna odstoupit od Smlouvy. Banka odstoupení od Smlouvy a zpětný

Československá obchodní banka, a. s. Nemocnice Pardubického kraje, a.s.



Důvěrné

Smlouva č. 571/19/9904748908/NPK- Dodatek č. 1 strana 3

přechod postoupených pohledávek na Klienta bez zbytečného odkladu oznámí písemně
Dlužníkovi.

2) V případě, že bylo po XXXXXXXXXXXXXXXXXX zjištěno, že Dlužník nebo postupované
pohledávky se stali předmětem Mezinárodních sankcí,je Banka kdykoli poté oprávněna odstoupit
od Smlouvy. Banka odstoupení od Smlouvy a zpětný přechod postoupených pohledávek na
Klienta bez zbytečného odkladu oznam, písemně Dlužníkovi.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 

3) V případě, že bylo po XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, je Banka kdykoli poté
oprávněna částečně odstoupit od Smlouvy, a to v rozsahu postoupených pohledávek zatížených
právem třetí osoby. Banka částečné odstoupení od Smlouvy a zpětný přechod postoupených
pohledávek na Klienta bez zbytečného odkladu oznámí písemně Dlužníkovi. Klient je povinen
do 3 pracovních dnů od účinnosti odstoupení vrátit
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
na účet Banky č. XXXXXXXXXXXXXXXXX vedený v Kč.

VI.
Znění Článku VIII. ,,Závěrečná ustanovení" se doplňuje o odst. 16) a 17) následujícího znění:
16) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do XXXXXXXXXXXXXX s možností prodloužení

v souladu s platnou a účinnou Smlouvou o poskytování zdravotní péče. Smlouvu lze vypovědět
bez udání důvodu s výpovědní dobou tří měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

17) Smlouva může být uzavřena v listinné či v elektronické podobě. V elektronické podobě může být
Smlouva uzavřena, pokud Klient:
a) podepíše Smlouvu biometrickým podpisem. Biometrický podpis je vlastnoruční podpis

učiněný na elektronickém tabletu, který zachycuje dynamiku podpisu a jeho
charakteristické rysy, jež do něj promítne podepisující osoba. Tyto údaje jsou následně
zpracovány tak, že k nim Banka nemá přístup, a je možné je využít pouze v případě
písmoznaleckého přezkumu biometrického podpisu. Banka může Smlouvu v elektronické
podobě podepsat připojením naskenovaného podpisu oprávněného zástupce Banky,
biometrickým podpisem či jiným podpisem. Banka následně opatří dokumentaci
kvalifikovanou elektronickou pečetí a elektronickým časovým razítkem a zašle ji Klientovi
do jeho elektronického bankovnictví; nebo

b) uzavřel s Bankou Smlouvu o využívání služby ČSOB CEB (,,CEB smlouva"). Smlouvu je
pak možné podepsat způsobem sjednaným mezi Smluvními stranami pro podpis
Dokumentů (jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě).

VII.
Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti.

VIII.
Banka si za zpracování tohoto dodatku neúčtuje žádný poplatek.

IX.
1) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

zveřejnění v Registru smluv. V případě neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení
Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují, že učiní
veškeré kroky nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého
ustanovení jiným ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu
nahrazovaného ustanovení, tohoto Dodatku a celé Smlouvy.

2) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží Smluvní strany po jednom stejnopise.
Oba stejnopisy Dodatku mají právní význam originálu.

Československá obchodní banka, a. s. Nemocnice Pardubického kraje, a.s.



Důvěrné

Smlouva č. 571/19/9904748908/NPK - Dodatek č. 1 strana 4

3) Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že po projednání Dodatku se shodly na jeho obsahu ve
všech bodech a Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle.

2 9 -09- 2021
V Praze, dne .

Československá obchodní banka, a. s.

V Pardubicích, dne ?. ~-. ~Pt 2021 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.

Banka Klient

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ověření podpisu/totožnosti

Československá obchodní banka, a. s. Nemocnice Pardubického kraje, a.s,


